
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº 0185/2023                                                DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.  

 

DISPÕE DA DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA DO 

CARGO PÚBLICO DE CONTADOR DESTA 

PREFEITURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o Requerimento funcional nº 1646/2023, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º. Declarar, a contar de 14.09.2023, a vacância do cargo público de CONTADOR, 

ocupado pelo servidor GUSTAVO SILVA DE FRANÇA, matrícula 2121, por motivo de 

posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 82, inciso VIII da Lei Municipal n.º 

028/2002.  

 

Art. 2º. A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será pelo prazo de 03 (três) anos, ou 

antes, desde que a pedido da servidora, a partir da data em que o servidor assumir o outro cargo.   

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 13.09.2023, revogadas às disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 14 de setembro de 

2023.  

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal. 

 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para 

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, 

na data supra. 

 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021. 


